HIỆP HỘI BỆNH VIỆN TƯ NHÂN

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 77/CV-BVTN

V/v: Cung cấp thông tin về nhu cầu

đào tạo nhân lực ngành y tế.

Thanh Hóa, ngày 29  tháng 05 năm 2023

Kính gửi:

Quý hội viên Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam.

Ngày 24/5/2023, Văn phòng Chính phủ có văn bản số 3730/VPCP-KGVX

truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà về vấn đề

đào tạo nhân lực ngành y tế. Theo đó, Phó Thủ tướng giao Bộ Giáo dục và Đào

tạo chủ trì, phối hợp với Bộ Y tế và các cơ quan liên quan rà soát, đánh giá tổng

thể nhu cầu đào tạo nhân lực y tế, nhất là đối với các đối tượng y sỹ trình độ

trung cấp đang làm việc tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (KCB) nhằm đáp

ứng quy định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; đề xuất

phương án, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong tháng 6 năm 2023.

Để có thêm thông tin, thống kê đầy đủ cung cấp cho Bộ GD&ĐT, Bộ Y tế

về nhu cầu đào tạo nhân lực y tế, đặc biệt là các đối tượng y sỹ trình độ trung

cấp đang làm việc tại các cơ sở KCB tư nhân có nhu cầu, nguyện vọng được bồi

dưỡng nâng cao trình độ, đào tạo liên thông lên trình độ đại học (chuyên ngành

bác sĩ đa khoa), Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam trân trọng đề nghị Quý

hội viên cung cấp thông tin theo mẫu kèm theo văn bản này.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý hội viên.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GD&ĐT;

- Bộ Y tế;

- Lưu VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

GS. TS. Nguyễn Văn Đệ

Uỷ viên UBTW MTTQ Việt Nam

TÊN ĐƠN VỊ

…………
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỐNG KÊ NHU CẦU ĐÀO TẠO NHÂN LỰC BÁC SỸ

ĐÁP ỨNG YÊU CẦU KHÁM, CHỮA BỆNH VÀ PHÁT TRIỂN

1. THÔNG TIN CHUNG

- Tên đơn vị: ……………………………….………………………...………

- Địa chỉ:……………………………..………………………………...……..

- Ngày thành lập: ……………………..……………………………….……..

- Quy mô giường bệnh:…………………..…………………………………..

2. NHU CẦU ĐÀO TẠO BÁC SỸ PHỤC VỤ HOẠT ĐỘNG KHÁM,

CHỮA BỆNH VÀ MỤC TIÊU, CHIẾN LƯỢC PHÁT TRIỂN

- Số nhân lực y tế hiện có: …………………..………………………………

- Số nhân lực trình độ Bác sỹ hiện có: …………………..…………………..

- Số nhân lực trình độ trung cấp y sỹ hiện có: …………………..…………..

- Số y sỹ trình độ trung cấp có nhu cầu được đào tạo liên thông lên đại học

chuyên ngành bác sỹ đa khoa. (đề xuất theo mẫu dưới đây).

TT HỌ VÀ TÊN NĂM

SINH

ĐỊA CHỈ TRÌNH ĐỘ

HIỆN TẠI

SỐ NĂM

CÔNG TÁC

1.

2.

….

3. ĐỀ XUẤT CƠ SỞ ĐÀO TẠO

(Căn cứ tình hình thực tế hoạt động và điều kiện địa lý, cơ sở y tế tư nhân

đề xuất cơ sở đào tạo, đảm bảo chất lượng và thuận lợi cho người tham gia

đào tạo).

4. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ KHÁC (nếu có).

……………….

 ………….., ngày……..tháng ………năm 2023